
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.09. 'f4 32 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de la compañía 

“SINAIFARM S.A.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca el 4 de 
Diciembre de 2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica mediante informe y 

memorando Nros. SC.UCI.C.09.673 y SC.UJ.C.09.642 de 10 y 14 de Diciembre de 

2009, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones No. ADM- 

08240 de 14 de Julio de 2008 y IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de Noviembre de 

2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 

al estatuto de la compañía “SINAIFARM S.A.” en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Noveno y Octavo del 

cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 

y, sienten en las copias las raz respectivas. : LOmeS 1 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca, inscriba la escritufa y esta Resolución en el registro a su cargo; tome nota 

de tal inscripción al margén de la conktitución; y, que dicho funcionario siente en 

las copias las razones del dumplimiento|de lo dispuesto en este artículo. 

    

    
    
— E dueno Entada 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

DOY FExs ue en fesha de hoy 18 de Diciembre del 2909, he procedbdáso 

a der cumplimiento de lo dispuebe en la Resolución que antecede, 

  

Dr. Homiro Moscoso Jaramillo 
Notafío Octavo del Cantón Cuenca 

  

Notaria Octava 
GUENCA -« ECUADOR



q t Cc . uen , R 

  

, 4 - . 

: mt MN, y an 20 ya e 

ER Men es 

e 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre, sente Resolución, bajo el Ne 166. del REGI5 5150 MI"CANTu 
1 Cumplimiento a lo dispuesto en a isma, d> conformidad a lo estublecidd en Decreto 133 del 22 de Agosto de 975, Pliblicado en el Registro Oticial 378/del 29 d4 Agosto del MISMu AÑ 

  

    

    

    

  

     

  

    
REGISTE qm, 

rr 

  


